平成２６年４月２３日

各      位

                         会 社 名  大 日 本 印 刷 株 式 会 社
                         代表者名   代表取締役社長 北島 義俊

                         （コード番号 7912 東証第１部）
                         問合せ先   広報室長     田村 高顕

                           （ＴＥＬ．03－5225－8220）

当社子会社（株式会社インテリジェント ウェイブ）の業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、当社子会社である株式会社インテリジェント ウェイブが
平成２５年８月７日に公表した業績予想について、別添資料のとおり修正いたしましたので、
お知らせいたします。
 これによる、当社の平成２６年３月期連結及び個別業績に与える影響は軽微であります。

以  上

 - 1 -

平成 26 年４月 23 日

各     位

会 社 名 株式会社インテリジェント ウェイブ

代表者の役職名 代表取締役社長 山本 祥之

（JASDAQ・コード 4847）

問 い 合 わ せ 先 常務取締役 経営管理本部担当 垣東 充

 TEL 03-6222-7015

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年８月７日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

平成 26 年６月期通期連結業績予想数値（平成 25 年７月１日～平成 26 年６月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,000 400 400 250 9.49

今回発表予想（Ｂ） 6,500 170 190 90 3.42

増 減 額（Ｂ－Ａ） 500 △230 △210 △160 ―

増 減 率（％） 8.3 △57.5 △52.5 △64.0 ―

（ご参考）前期実績
（平成 25 年６月期）

5,870 △677 △587 △349 △13.25

平成 26 年６月期通期個別業績予想数値（平成 25 年７月１日～平成 26 年６月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,000 420 430 260 9.87

今回発表予想（Ｂ） 6,500 210 220 120 4.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） 500 △210 △210 △140 ―

増 減 率（％） 8.3 △50.0 △48.8 △53.8 ―

（ご参考）前期実績
（平成 25 年６月期）

5,870 △660 △635 △397 △15.10

修正理由

（1）連結、個別業績予想について

 当社の主要な事業領域であるクレジットカード業界においては、システムの更新やハードウェア置き換え

等の設備投資案件が順調に推移しており、主要な顧客に対するソフトウェア開発や、ハードウェアの販売に

よる売上が伸びているため、当初予想売上高 6,000 百万円を 6,500 百万円に修正します。

クレジットカード、プリペイドカードなど決済業務に係る設備投資関連の売上は順調に推移していますが、

セキュリティシステム業務とその他（新規事業）業務の製品販売、商品販売について既存の商談の進捗状況

等を見直した結果、売上が当初予想を下回る見込みとなったため、当初予想営業利益 400 百万円を 170 百万

円に修正します。

経常利益及び当期純利益についても同様の理由からそれぞれ修正します。

個別業績予想についても、連結業績予想と同様の理由により修正します。

 - 2 -

（参考）セグメント別連結売上高内訳

（単位：百万円）

セグメント別 売 上 高 (参考)前回予想売上高

カードビジネスのフロント業務 4,050 3,210

システムソリューション業務 1,930 1,980

セキュリティシステム業務 400 560

そ の 他 （ 新 規 事 業 ） 120 250

合      計 6,500 6,000

（参考）カテゴリ別連結売上高内訳

（単位：百万円）

セグメント別 売 上 高 (参考)前回予想売上高

ソフトウェア開発 3,530 3,310

自社開発パッケージ 190 350

ソフトウェア保守 1,050 1,100

その他 30 20

製品売上 小計 4,800 4,780

ハードウェア 1,380 900

仕入パッケージ 310 310

その他 10 10

商品売上 小計 1,700 1,220

合 計 6,500 6,000

（注）上記に記載した予想数値は、現時点での入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確

定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があり

ます。

以 上